ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

От 25.01.2016 № 12
Об утверждении изменений в  Устав муниципального казённого учреждения дополнительного образования Москаленского муниципального района
 Омской области «Москаленская детская художественная школа»
        Руководствуясь  Гражданским кодексом РФ,  Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Москаленского муниципального района Омской области,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.    Утвердить изменения в  Устав муниципального казённого учреждения дополнительного образования Москаленского муниципального района Омской области «Москаленская детская художественная школа» (далее – учреждение) согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Директору муниципального казённого учреждения дополнительного образования Москаленского муниципального района Омской области «Москаленская детская художественная школа» (Фролова В.В.) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией  изменений в Устав учреждения.
        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Лозовую В.А.
Глава Москаленского

муниципального района                                                                           А.Я. Гейнц
1. Пункт 3  раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«3. Функции Учредителя от имени  Москаленского муниципального района Омской области осуществляет администрация Москаленского муниципального района Омской области в лице отдела культуры администрации Москаленского муниципального района Омской области (далее – отдел культуры)».
2. Пункт 7 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«7. В своей деятельности Учреждение руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, Уставом Москаленского муниципального района Омской области, Уставом отдела  культуры, настоящим Уставом».

3. Пункт 11.4  раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«11.4 Приказами, регламентирующими деятельность Учреждения, которые издает начальник отдела  культуры».
4.  Пункт 21 раздела 4 «Участники образовательного процесса» изложить в следующей редакции:
«21.Объем преподавательской работы руководителю школы определяется  начальником отдела  культуры».

5.   Пункт 5 раздела 5 «Порядок управления учреждением» изложить в следующей редакции:
«5. Высшим должностным лицом Учреждения является - директор, назначаемый и освобождаемый от должности начальником отдела  культуры».